Publicado em: 31/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 109/23 – CSC                                                   DATA: 31/10/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 480/2023–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Destilador
de Água, Estufa de Esterilização e Outros), para atender as necessidades
da Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e Venereologia "Alfredo
da Matta" - FUHAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 481/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com
Fornecimento de Materiais e Equipamentos necessários para execução do
Serviço, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça,
Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC e suas Unidades, Localizadas em
Manaus e Interior.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 284/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar - Nutrição,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
– CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 441/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 005/2023-CSC.
Empresa Excluída:
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
Empresas Habilitadas:
- NEW LIFE SOARES GARCEZ
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Empresas Inabilitadas:
- AF CONSTRUTORA LTDA
- AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- JBE LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA
- SUPRIETE SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 005/2023-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/11/2023, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 013/2023-CSC.
Empresas Habilitadas:
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
- MANAÓS EMPREENDIMENTOS LTDA
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

Publicado em: 31/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- TERCOM TERRAPLENAGEM LTDA
Empresas Inabilitadas:
- AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- MARACANÃ COMÉRCIO DE FERRAGENS, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 013/2023-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/11/2023, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM